
  

 
Patrimonio e Servizi Tecnici 
 
Determinazione n. 1146 
Del 12 AGO. 2009 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 1 

OGGETTO: PROGRAMMA DI INVESTIMENTI SANITARI 2007/2009: RETTIFICA IMPUTAZIONI 
DETERMINAZIONI NN. 645/2008, 1533/2008 E 1535/2008 

 
Il Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici 

 
anche in funzione di responsabile del procedimento per gli acquisti in economia, giusta 
deliberazione n. 1430 in data 4/11/2008, 

 
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992, nel testo risultante dalle successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 10/97, nonché la legge regionale n. 5/2007; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20/3/2008, con la quale è stato 

adottato l’atto aziendale nella sua versione definitiva, in seguito approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 18/9 
in data 26/3/2008; 

 
VISTA la deliberazione n. 2658, adottata dal Direttore Generale in data 3/11/2005, con la 

quale sono stati fissati i criteri ed i limiti delle deleghe ai Responsabili dei Servizi per la 
gestione del Servizio di propria competenza; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 9/02/2009, con la quale è stato 

conferito al dott. Ing. Massimo Masia l’incarico di Responsabile della Struttura 
Complessa Patrimonio e Servizi Tecnici; 

 
VISTA inoltre ed in particolare, la deliberazione del Direttore Generale n. 1430 in data 

4/11/2008, con la quale è stato approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione 
di lavori, servizi e forniture in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 

 
PREMESSO - che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna, con deliberazione 

n. 40/25 del 9/10/2007, ha approvato il Programma triennale di investimenti in edilizia 
sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 
2007/2009 – Programma Investimenti 2007 (d’ora innanzi e per brevità indicato anche 
e solo come Programma di Investimenti Sanitari per l’anno 2007), in attuazione delle 
disposizioni di cui all’art. 32 della L.R. 29/5/2007 n. 2 (Legge Finanziaria Regionale per 
l’anno 2007); 

 
RILEVATO - che in attuazione degli interventi di ammodernamento tecnologico previsti nel 

Programma di investimenti 2007 sopra indicato sono stati adottati, tra l’altro, gli atti di 
seguito indicati, tutti imputati, quanto alla conseguente spesa, sui finanziamenti in 
argomento: 

 a) determinazione n. 645/2008, con la quale si è disposto l’affidamento e la 
conseguente acquisizione della fornitura di arredi destinare al Poliambulatorio di Isili, 
per l’importo di euro 16.485,36 compresa l’IVA di legge; 
b) determinazione n. 1533/2008, con la quale si è disposto l’affidamento e la 
conseguente acquisizione della fornitura di arredi da destinare al nuovo reparto di 
Psichiatria del P.O. SS. Trinità, per l’importo di euro 29.774,74 compresa l’IVA di 
legge; 



  

 
Patrimonio e Servizi Tecnici 
 
Determinazione n. 1146 
Del 12 AGO. 2009 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 2 

c) determinazione n. 1535/2008, con la quale si è disposto l’affidamento e la 
conseguente acquisizione della fornitura di ulteriori arredi da destinare sempre al 
nuovo reparto di Psichiatria del P.O. SS. Trinità, per l’importo di euro 9.984,00 
compresa l’IVA di legge; 
 

CONSIDERATO - che è necessario apportare parziali rettifiche al dispositivo delle determinazioni 
indicate nel capo che precede e, precisamente, laddove con tali atti si dispone che alla 
spesa conseguente all’acquisizione delle forniture con gli stessi affidate si faccia fronte 
con i finanziamenti di cui al Programma di investimenti 2007, per le ragioni di seguito 
indicate: 
- quanto alla determinazione n. 645/2008 è necessario rettificare il dispositivo della 
predetta determinazione, laddove indica che alla relativa spesa di euro 16.485,36 IVA 
compresa si farà fronte con quota parte del finanziamento assegnato a questa 
amministrazione, per l’annualità 2007, al fine della realizzazione dell’intervento n. 44 
del Programma triennale di investimenti in edilizia sanitaria e per l’ammodernamento 
tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – Programma Investimenti 
2007, precisando che tale spesa graverà, invece, sui fondi previsti per l’annualità 2008 
con riferimento al medesimo intervento 44, in quanto la precedente annualità non 
consente la necessaria copertura finanziaria; 
- quanto alla determinazione n. 1533/2008 è necessario rettificare il dispositivo della 
predetta determinazione, precisando che la spesa complessiva conseguente 
all’affidamento della fornitura è pari ad euro 29.968,24, anziché all’importo di euro 
29.774,74 ivi erroneamente indicato, fermo il resto; 
- quanto alla determinazione n. 1535/2008 è necessario rettificare il dispositivo della 
predetta determinazione, laddove indica che alla relativa spesa di euro 9.984,00 IVA 
compresa si farà fronte con quota parte del finanziamento assegnato a questa 
amministrazione, per l’annualità 2008, al fine della realizzazione all’intervento n. 45 del 
Programma triennale di investimenti in edilizia sanitaria e per l’ammodernamento 
tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – Programma Investimenti 
2007, precisando che tale spesa graverà, invece, sui fondi previsti per l’annualità 2009 
con riferimento al medesimo intervento 45, in quanto la precedente annualità non 
consente la necessaria copertura finanziaria; 

 
RITIENE opportuno, pertanto, disporre parziali rettifiche al dispositivo delle determinazioni nn. 

645/2008, 1533/2008 e 1535/2008, nei termini indicati nel dispositivo del presente atto; 
 
 

DETERMINA 
per tutti i motivi esposti in premessa : 

1. di rettificare parzialmente il dispositivo delle determinazioni nn. 645/2008, 1533/2008 e 
1535/2008 nei termini di seguito indicati 

 
- il secondo periodo del dispositivo della determinazione 645/2008 (dalla frase “di dare atto 
che…” sino alla frase ”…e dai successivi atti di esecuzione” comprese) è rettificato e sostituito 
integralmente, ad ogni effetto, dal capo qui di seguito riportato in corsivo 
“di dare atto che alla conseguente spesa complessiva derivante dall’affidamento della fornitura 
sopra indicata, pari all’importo di euro 16.485,36, IVA di legge compresa, si farà fronte con 
quota parte del finanziamento assegnato a questa amministrazione con riferimento 
all’intervento n. 44 (annualità 2008) di cui al Programma triennale di investimenti in edilizia 



  

 
Patrimonio e Servizi Tecnici 
 
Determinazione n. 1146 
Del 12 AGO. 2009 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 3 

sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – 
Programma Investimenti 2007;” 
 
- il dispositivo della determinazione 1533/2008 è rettificato come segue 
laddove è indicato “euro 29.774,74”, leggasi invece “euro 29.968,24” , salvo il resto; 
 
- il secondo periodo del dispositivo della determinazione 1535/2008 (dalla frase “di dare atto 
che…” sino alla frase ”…e dai successivi atti di esecuzione” comprese) è rettificato e sostituito 
integralmente, ad ogni effetto, dal capo qui di seguito riportato in corsivo 
“di dare atto che alla conseguente spesa complessiva derivante dall’affidamento della fornitura 
sopra indicata, pari all’importo di euro 9.984,00, IVA di legge compresa, si farà fronte con 
quota parte del finanziamento assegnato a questa amministrazione con riferimento 
all’intervento n. 45 (annualità 2009) di cui al Programma triennale di investimenti in edilizia 
sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – 
Programma Investimenti 2007;” 

 
2. Restano salve ed inalterate le altre disposizioni di cui alle determinazioni nn. 645/2008, 

1533/2008 e 1535/2008 non rettificate e/o modificate in conseguenza di quanto disposto con il 
presente atto; 

3. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, L.R. n. 10/2006; 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
________________________ 
Ing. Massimo Masia 
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici 
Anche in funzione di responsabile del procedimento 
per gli acquisti in economia 
 
 
________________________ 
Dottor Giovanni Scarteddu 
Settore Gestione Gare 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio della Azienda Sanitaria Locale a 

decorrere 
dal 12 AGO. 2009 e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 


